
1 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
č. SLL JL/………/2021 

 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
 

 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik  

IČO: 00024007, DIČ: CZ00024007 

se sídlem náměstí Svobody 272, 542 25 Janské Lázně 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové  sp. zn. AXII 253 

zastoupen Mgr. Martinem Voženílkem, ředitelem  

dále jen „Objednatel“ 

 

a  

 

ERILENS s.r.o. 

se sídlem Papírenská 114/5, 160 00 Praha 6 Bubeneč 

IČO: 45306371 DIČ: CZ45306371 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Mestským soudem v Praze, sp. zn. C/7818 

zastoupena Ing. Luborem Veselým, jednatelem 

dále jen „Dodavatel“ 

 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením §§ 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek v platném znění, a v souladu s nabídkou Dodavatele ze dne 11.10.2021 

která byla v rámci výběrového řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „SLL Janské 

Lázně – závěsné kolejnicové systémy“ vybrána jako nejvýhodnější a která je součástí dokumentace 

k veřejné zakázce a je uložena u Objednatele, jakožto zadavatele veřejné zakázky.  

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli kolejnicové závěsné systémy s 9 ks zvedacích jednotek 

pro transport osob s tělesným pohybovým postižením pro provoz léčebny dospělých v čp. 1 

Lázeňský dům v Janských Lázních (dále též jen: „zboží“). Dodavatel se dále zavazuje provést 

montáž zboží v místě plnění. Součástí dodávky zboží je též doprava zboží do místa plnění 

a zprovoznění zboží; to vše za podmínek sjednaných v této smlouvě.  

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádné dodání a montáž zboží, včetně všech součástí a příslušenství, 

v souladu se všemi podmínkami dle této smlouvy, cenu sjednanou v této smlouvě.  

3. Podrobná specifikace zboží a jeho příslušenství je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy.  

 

III. Dodávka zboží 

 

1. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli zboží včetně požadovaného příslušenství nové, nepoužité 

a nerepasované a bez vad faktických i právních. 

2. Dodavatel se zavazuje zboží na vlastní náklady dopravit do místa plnění a provést montáž 

a zprovoznění zboží. 

3. Dodavatel se zavazuje po zprovoznění zboží ověřit za účasti Objednatele plnou funkčnost zboží, 

zejména provést všechny nezbytné zkoušky a testy. Dodavatel se následně zavazuje proškolit 

Objednatelem určené zaměstnance, kteří budou zboží obsluhovat. To vše tak, aby Objednatel mohl 

zajistit dodržení zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění (dále též jen 

„zákon o zdravotnických prostředcích“), zejm. ustanovení § 39. 

4. Součástí dodávky zboží je též dodání návodu k obsluze v českém jazyce a dodání prohlášení o shodě 

a další dokumentace nezbytné pro provoz zboží v České republice, zejm. v souladu se zákonem 



2 

 

 

 

o zdravotnických prostředcích, a dále dodání záručního a dodacího listu. Dodavatel se dále zavazuje 

poskytnout Objednateli přesnou adresu výrobců, včetně telefonického a emailového spojení na ně 

a třídu zdravotnických prostředků. 

5. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá Dodavatel Objednateli, 

musí být předána či předložena v českém jazyce. 

6. Objednatel je povinen zajistit Dodavateli veškerou součinnost nezbytnou pro řádné dodání a montáž 

zboží Dodavatelem, včetně součinnosti nezbytné k ověření funkčnosti zboží a proškolení budoucí 

obsluhy zboží. 

7. Předání a převzetí zboží bude potvrzeno v předávacím protokolu, jehož součástí musí být též 

potvrzení předání veškerých dokumentů dle předchozího odstavce a záručního a dodacího listu. 

Smluvní strany vypracují též protokol zaškolení obsluhy, který bude obsahovat jmenný seznam 

proškolených zaměstnanců Objednatele, včetně jejich podpisů.  

8. Budou-li během předávací procedury zjištěny vady zboží, budou tyto vady popsány v předávacím 

protokolu, včetně uvedení lhůty, do kdy je Dodavatel povinen tyto vady odstranit. Po odstranění 

veškerých vad bude sepsán nový předávací protokol. Předáním a převzetím zboží ve smyslu této 

smlouvy je podpis předávacího protokolu, ve kterém již nejsou uvedeny žádné vady zboží. 

9. Obaly a odpady vzniklé při plnění předmětu této smlouvy jsou majetkem Dodavatele, který je jejich 

původcem a je povinen je zlikvidovat na své náklady v souladu se zákonem č.477/2001 Sb., o obalech 

a zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.  

 

IV. Doba a místo plnění 

 

1. Dodavatel se zavazuje zboží dodat, včetně všech součástí dodávky zboží a zaškolení obsluhy do 

30.11.2021.  

2. V případě prodlení s termínem dodávky zboží dle předchozího odstavce se Dodavatel zavazuje uhradit 

Objednateli smluvní pokutu za každý den prodlení s dodávkou zboží ve výši 5000,- Kč. Právo 

Objednatele na náhradu škody převyšující smluvní pokutu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. 

Smluvní strany výslovně uvádějí, že vzhledem ke skutečnosti, že z provozních důvodů na straně 

Objednatele a vzhledem k financování zakázky z dotačního programu Ministerstva zdravotnictví je 

dodržení termínu dodávky klíčovou povinností Dodavatele, je výše smluvní pokuty uvedená v tomto 

odstavci smlouvy přiměřená. Právo Objednatele na náhradu vzniklé škody převyšující smluvní pokutu 

není uhrazením smluvní pokuty dotčeno. 

3. Bude-li prodlení Dodavatele s dodávkou zboží způsobeno výhradně z důvodu neposkytnutí nezbytné 

součinnosti ze strany Objednatele, prodlužuje se adekvátně tomuto prodlení termín pro dodávku zboží. 

4. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je budova čp. 1 Lázeňský Dům v Janských Lázních. 

5. Dodavatel se zavazuje při pohybu v zařízení plně respektovat a dodržovat zásady a pravidla 

Objednatele na úseku PO a BOZP a pokyny Objednatele.  

6. Osobou oprávněnou k převzetí zboží a potvrzení předávacího protokolu je na straně Objednatele 

vedoucí technického oddělení, pan Petr Janovec, janovecp@janskelazne.com, tel. 603 789 170, 

nesdělí-li Objednatel Dodavateli písemně (stačí forma emailu) jinak. 

 

V. Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena zboží je stanovena na základě výsledků výběrového řízení pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu a činí celkem 1 499 962,- Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH ve výši 224 995,-Kč 

dle platných právních předpisů. Kupní cena činí 1 724 957,- Kč včetně DPH 

2. Kupní cena zahrnuje všechny náklady spojené s realizací předmětu smlouvy, tj. zejm. dodávku zboží 

včetně potřebných pomůcek, součástí a příslušenství, balné, dopravné, případné celní poplatky, 

pojištění, sestavení, montáž a zprovoznění zboží, zaškolení určených zaměstnanců, likvidaci obalů 

a odpadu. 

3. Cena dle odstavce 1 je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná. Cena byla určena na základě 

podrobného rozpočtu (nikoli odhadem), který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Rozpočet je úplný, 

pevný a neměnný. 

mailto:janovecp@janskelazne.com


3 

 

 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena zboží bude Objednatelem Dodavateli uhrazena na základě 

faktury-daňového dokladu vystaveného Dodavatelem nejdříve v den předání a převzetí zboží 

a nejpozději do 5 dnů ode dne předání a převzetí zboží ve smyslu této smlouvy. Nedílnou součástí 

faktury je stejnopis Předávacího protokolu potvrzený oběma smluvními stranami. Splatnost faktury 

činí 30 dnů ode dne doručení řádné faktury Objednateli. Faktura musí kromě povinných náležitostí 

obsahovat uvedení názvu projektu „SSL Janské Lázně – závěsné kolejnicové systémy“ a identifikační 

označení akce č. „135D073002107“. Nebude-li faktura obsahovat všechny náležitosti stanovené touto 

smlouvou a platnými právními předpisy ČR, včetně stejnopisu předávacího protokolu, je Objednatel 

oprávněn fakturu Dodavateli ve lhůtě její splatnosti vrátit; v takovém případě se přeruší běh lhůty 

splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. Kupní cena zboží se 

považuje za zaplacenou dnem připsání částky kupní ceny zboží na účet Dodavatele specifikovaný 

v příslušné faktuře. 

5. Smluvní strany souhlasí s elektronickým zasíláním faktur na adresy Objednatele 

fakturace@janskelazne.com a janovecp@janskelazne.com. 

6. V případě prodlení Objednatele s úhradou kupní ceny zboží Dodavateli má Dodavatel nárok na 

úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

7. Jakékoliv plnění dle této smlouvy podléhající DPH je splatné bezhotovostním převodem na bankovní 

účet smluvní strany uvedený v příslušném daňovém dokladu  - faktuře - a smluvní strana prohlašuje, 

že každý takový bankovní účet je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 

ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“). 

V případě, že takový bankovní účet nebude uvedeným způsobem zveřejněn, nebo se smluvní strana 

stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, je druhá smluvní strana oprávněna plnit v částce bez 

DPH a částku odpovídající DPH odvést přímo na příslušný účet finančního úřadu. 

8. Dodavatel bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 

v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

VI. Záruka a odpovědnost za vady zboží 

 

1. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na Objednatele okamžikem podpisu 

předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

2. Dodavatel poskytuje záruku za jakost zboží (tzn. záruku za to, že zboží bude mít po celou dobu trvání 

záruky vlastnosti odpovídající zadávací dokumentaci, nabídce Dodavatele a technické dokumentaci 

výrobce) od okamžiku jeho protokolárního převzetí po dobu 24 měsíců.  

3. Dodavatel odpovídá za vady zboží, které zboží má v době jeho předání Objednateli a které se 

vyskytnou během záruční doby. V případě zjištění vady zboží, je Objednatel povinen tuto vadu 

Dodavateli bez zbytečného odkladu oznámit včetně její specifikace. 

4. Servisní centrum Dodavatele je dostupné v pracovní dny v době 8:00 – 17:00 h telefonicky na čísle 

234 123 456 a elektronickou poštou na adrese info@erilens.cz 

5. Lhůta pro odstranění reklamovaných vad a lhůta k zahájení provozního servisu činí 3 pracovních dnů 

od nahlášení závady, resp. požadavku na provozní servis, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

Pokud Dodavateli prokazatelně brání objektivní skutečnosti v dodržení lhůty dle předchozí věty, 

prodlužuje se adekvátně lhůta dle předchozí věty. Objektivní skutečnosti bránící dodržení lhůty 

k odstranění závady je Dodavatel povinen Objednateli na jeho žádost doložit a prokázat. 

6. Lhůta pro odstranění závady počíná plynout ode dne doručení písemného oznámení (emailem, 

poštou) závady Dodavateli. Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi 

nahlášením a odstraněním reklamované závady. 

7. V případě, že nebude možné zboží opravit, může být Dodavatelem toto zboží vyměněno za shodné, 

nebo kvalitativně vyšší zboží. Tuto výměnu lze provést pouze po dohodě mezi Objednatelem 

a Dodavatelem. 

8. V případě, že Dodavatel neoprávněně odmítne odstranit vadu zboží, nebo je v prodlení s odstraněním 

těchto vad, je Objednatel oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady 

Dodavatele. 

mailto:fakturace@janskelazne.com
mailto:janovecp@janskelazne.com


4 

 

 

 

9. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vady zboží v termínu dle tohoto článku smlouvy je 

Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

Bude-li prodlení Dodavatele způsobeno výhradně z důvodu neposkytnutí nezbytné součinnosti ze 

strany Objednatele, prodlužují se adekvátně tomuto prodlení termíny pro odstranění vady. Právo 

Objednatele na náhradu škody převyšující smluvní pokutu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.  

 

VII. Povinnost mlčenlivosti 

 

1. Smluvní strany jsou vzájemně povinny striktně dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, 

o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, s výjimkou skutečností obecně známých 

(dále jen: „důvěrné informace“). Smluvní strany nejsou za žádných okolností oprávněny poskytnout 

důvěrné informace třetím osobám, ani užít tyto informace pro jiné účely než je plnění dle této 

smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout důvěrné informace pouze jejich zaměstnancům 

a dodavatelům, kteří tyto informace potřebují pro účely výkonu činností v souladu s předmětem této 

smlouvy. Tito zaměstnanci musí být informováni o důvěrném charakteru poskytnutých informací 

a musí být zavázáni k povinnosti mlčenlivosti v obdobném rozsahu. 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případech stanovených občanským zákoníkem, 

a dále v případě, že: 

a. zboží nebude dodáno v termínu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, nebo 

b. v průběhu záruční lhůty dojde během 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců k výskytu 

3 závad stejného typu, nebo 5 závad různého typu na zboží, nebo 

c. celková doba odstávky zboží pro záruční závadu bude za dobu 12 po sobě jdoucích 

kalendářních měsíců delší než 30 kalendářních dnů. 

2. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění.  

3. Mimo případy subdodávek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, se pro účely této smlouvy vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 občanského 

zákoníku, tj. Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části 

třetí osobě.  

4. Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoli pohledávky vzniklé na základě této smlouvy, nebo 

v souvislosti s ní, třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

5. Veřejná zakázka je financována z dotačního titulu „SLL Janské Lázně – závěsné kolejnicové 

systémy“, identifikační číslo 135D073002107. 

6. Dodavateli nevzniká nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů spojených s přípravou realizace anebo 

s realizací předmětu smlouvy. 

7. Tato smlouva může být měněna pouze dodatky v písemné formě obsahující podpisy obou smluvních 

stran na téže listině a smluvní strany vylučují, že by ke změně smlouvy mohlo dojít jiným způsobem; 

to platí i pro vzdání se písemné formy. K uzavření dodatku je nezbytný předchozí souhlas 

Ministerstva zdravotnictví. 

8. Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě nebo mají být učiněna 

na základě této smlouvy, musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně osobně, 

prostřednictvím datové schránky či poštou, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. Jakákoliv změna 

adresy musí být druhé smluvní straně změněna bez zbytečného prodlení. V případě zaslání 

písemnosti prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb se zásilka považuje za doručenou 

i v případě, že si smluvní strana zásilku nevyzvedne, a to 10. dnem poté, kdy byla připravena 

k vyzvednutí. V případě, že smluvní strana odmítne přijmout písemnost, považuje se okamžikem 

odmítnutím tato písemnost za doručenou. 

9. Pokud některé ustanovení této smlouvy bude prohlášeno příslušným soudem za neplatné, nulitní, 

nedovolené nebo nevymahatelné, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a účinná a není tím 



5 

 

 

 

dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují 

nahradit dotčené ustanovení novým, svým obchodním účelem nejbližším, ustanovením. 

10. Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v Registru smluv; části 

smlouvy, které Dodavatel považuje za své obchodní tajemství a které tudíž nepodléhají zveřejnění 

(budou znečitelněny), je Dodavatel povinen sdělit Objednateli nejpozději při podpisu této smlouvy. 

11. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:  

Příloha č. 1 – Specifikace zboží  

Příloha č. 2 – Rozpočet   

 

 

V Janských Lázních dne ………. 

 

 

 

………………………………………. 

V Praze dne 11.8.2021 

 

 

 

…………………………………………… 

SLL Janské Lázně, státní podnik  

Mgr. Martin Voženílek, ředitel 

ERILENS s.r.o. 
Ing. Lubor Veselý, jednatel 



6 

 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace zboží 

 

Předmětem smlouvy je dodávka a montáž kolejnicových závěsných systémů s 9 ks zvedacích jednotek pro 

transport osob s tělesným pohybovým postižením pro provoz léčebny dospělých v čp. 1 Lázeňský dům 

v Janských Lázních dle následující specifikace. 

 

Předmětem smlouvy je dodávka a montáž v pobytové části ve 3.NP budovy Lázeňský dům kolejnicového 

zvedacího, přepravního a asistenčního systému pro profesionální použití, se zvedací jednotkou pro 

přechod mezi místnostmi, systémem s jednofázovým transportem imobilních klientů mezi místnostmi se 

dvěma aktivními popruhy a mechanickou automatikou pro volné a rychlé vysouvání a zasouvání 

nezatíženého popruhu.  

Předmětem smlouvy je dále dodávka a montáž na terapiích v 1.NP budovy Lázeňský dům kolejnicového 

zvedacího, přepravního a asistenčního systému pro profesionální použití s odnímatelnou zvedací 

jednotkou pro obsloužení každé samostatné části místnosti. 

Všechny zvedací jednotky musí být dvourychlostní pro zrychlení přípravných manipulací, vybavené 

vestavnými napájecími akumulátory a ručním ovladačem na kabelu. Dobíjení musí být umožněno 

nabíječkou mimo kolejnicový systém prostřednictvím ručního ovladače. Součástí musí být software 

zvedací jednotky pro komunikaci s PC pro sledování statistik používání a dalších informací. 

Transport mezi místnostmi v pobytové části ve 3.NP musí probíhat rychle a jednoduše, tj. v jedné fázi 

systémem přenesení klienta v závěsu zvedací jednotkou standardními dveřmi (bez úprav dveří, zárubní či 

naddveří) přímo z jedné kolejnice na druhou. Objednatel požaduje současné navíjení a odvíjení obou 

závěsných popruhů zvedací jednotky při přechodu mezi místnostmi ovládané společně jedním tlačítkem 

ručního ovladače. Zvedací jednotka musí při transportu mezi místnostmi současně jeden popruh aktivně 

uvolňovat a druhý navíjet, aby nedocházelo k výraznému poklesu přepravované osoby. Zvedací jednotky 

s jedním aktivním navíjecím popruhem a jedním pomocným pevným popruhem pro vícefázový přechod 

mezi místnostmi přes pomocný popruh nejsou vzhledem k násobnému množství manipulačních úkonů 

a delším časům transportu mezi místnostmi pro potřeby Objednatele vyhovující. Rovněž systémy, kdy 

jsou pro přechod mezi místnostmi používány 2 zvedací jednotky, nejsou při potřebě na rychlé 

a jednoduché ovládání vyhovující. 

S ohledem na potřebu vysoké míry stability a bezpečnosti klientů požaduje Objednatel minimálně 

tříbodové zavěšení asistenčního vaku přímo na každou zvedací jednotku s volitelnou šířkou závěsného 

ramene pro přizpůsobení proporcím klientů. Povinnou součástí musí být závěsné rameno výkyvné pro 

kompenzování bočního nevyvážení přepravované osoby. Dvoubodové zavěšení přímo na zvedací jednotku 

či vícebodové zavěšení na samostatné rameno zavěšené pod zvedací jednotkou není vzhledem k nižší 

stabilitě klienta a nižšímu komfortu pro potřeby Objednatele vyhovující. 

 

Kolejnicový systém v rozsahu výčtu výměr pro transport mezi místnostmi musí být namontován bez 

nutnosti stavebních úprav (prostupů pro kolejnice). Kolejnice musí být zaobleného profilu, bílé barvy, 

pasivní pojezd s tlumením hluku pojezdu, beznástrojové připnutí a odepnutí zvedací jednotky v obsluze 

rukou dostupné výšce (max. 2m). Možnost různé montážní výšky kolejnic v jednotlivých místnostech 

(těsně pod strop, nebo do podhledu). Provedení kolejnic a úchytů pro domácí prostředí (bez viditelných 

šroubů apod.). 

Součástí dodávky jsou specializované vaky bez pomocného rámu, pro různá použití (transport, koupání, 

toaleta) v různých velikostech. Vícenásobné úchyty pro nastavení polohy přepravované osoby v závěsu. 

Možnost doplnění o prodloužené úchyty pro nadstandardní polohování. 

 

Požadovaná konfigurace, výčet výměr pro 1.NP: 

 místnost č. 105 Subaqualní masáže - Trojdílný kolejnicový systém portálový na plochách cca 2,4 x 

2,5 m / 3,3 x 1,5 m / 3,3 x 1,5 m pro pokrytí 3 částí místnosti, včetně dopravy, montáže a inicializační 

revize. Montáž do stěn. Nosnost 220 Kg. Všechny kolejnice profilu 120 x 73 mm. 

 Dvourychlostní zvedací jednotka pro použití v jedné části místnosti, s tříbodovým zavěšením 

asistenčního vaku na výkyvné rameno s volitelnou šířkou pro zvedání a přesun klientů do 220 kg 

– 3 ks 

 Speciální vaky pro koupání s podporou hlavy (různé velikosti) – 3 ks 



7 

 

 

 

Požadovaná konfigurace, výčet výměr pro 3.NP: 

 314/1 Pokoj - Kolejnicový systém portálový na ploše cca 4,6 x 3,7 m pro pokrytí celé plochy 

místnosti s výsuvnou kolejnicí pro pokrytí výklenku hloubky 0,6 m pro manipulace a transport 

s možností transportu do přilehlé koupelny 314/2 a centrální chodby, včetně dopravy, montáže 

a inicializační revize. Montáž do stěn. Nosnost 150 Kg. Všechny kolejnice profilu 120 x 73 mm. 

 314/2 Koupelna - Kolejnicový systém portálový na ploše cca 2,0 x 2,3 m pro pokrytí celé plochy 

místnosti pro manipulace a transport s možností transportu do přilehlého pokoje 314/1, včetně 

dopravy, montáže a inicializační revize. Montáž do stěn a na pomocné nerezové konstrukce. Nosnost 

150 Kg. Všechny kolejnice profilu 87 x 70 mm. 

 315/1 Pokoj - Kolejnicový systém portálový na ploše cca 4,7 x 3,3 m pro pokrytí celé plochy 

místnosti pro manipulace a transport s možností transportu do přilehlé koupelny 315/2 a centrální 

chodby, včetně dopravy, montáže a inicializační revize. Montáž do stěn a na pomocné konstrukce. 

Nosnost 150 Kg. Pevné kolejnice profilu 120 x 73 mm, pohyblivá kolejnice profilu 87 x 70 mm. 

 314/2 Koupelna - Kolejnicový systém portálový na ploše cca 2,0 x 2,3 m pro pokrytí celé plochy 

místnosti pro manipulace a transport s možností transportu do přilehlého pokoje 315/1, včetně 

dopravy, montáže a inicializační revize. Montáž do stěn a na pomocné nerezové konstrukce. Nosnost 

150 Kg. Všechny kolejnice profilu 87 x 70 mm. 

 Centrální chodba - Kolejnicový systém portálový na ploše cca 1,7 x 9,0 m pro pokrytí části plochy 

místnosti pro manipulace a transport s možností transportu do přilehlých místností, včetně dopravy, 

montáže a inicializační revize. Montáž do stěn. Nosnost 150 Kg. Pevné kolejnice profilu 120 x 73 

mm, pohyblivá kolejnice profilu 87 x 70 mm. 

 Centrální koupelna - Dvojdílný kolejnicový systém portálový na plochách cca 7,2 x 3,2 m / 4,1 x 5,4 

m pro pokrytí 2 částí místnosti pro manipulace a transport s možností transportu do přilehlé centrální 

chodby, včetně dopravy, montáže a inicializační revize. Montáž do stěn a na pomocné nerezové 

konstrukce. Nosnost 220 Kg. Pevné kolejnice profilu 120 x 73 mm, pohyblivé kolejnice profilů 120 x 

73 mm a 180 x 73 mm. 

 Dvourychlostní zvedací jednotka se dvěma aktivními popruhy a automatikou pro přechod mezi 

místnostmi, s tříbodovým zavěšením asistenčního vaku na výkyvné rameno s volitelnou šířkou 

pro zvedání a přesun klientů do 220 kg. – 3 ks 

 Dvourychlostní zvedací jednotka pro použití v jedné části místnosti, s tříbodovým zavěšením 

asistenčního vaku na výkyvné rameno s volitelnou šířkou pro zvedání a přesun klientů do 220 kg 

– 3 ks 

 Speciální vaky přepravní (různé velikosti) – 4 ks 

 Speciální vaky pro koupání s podporou hlavy (různé velikosti) – 6 ks 

 Speciální vaky pro použití WC (různé velikosti) – 4 ks 

 Speciální vaky pro použití WC s podporou hlavy (různé velikosti) – 2 ks 

 

Zboží musí mít atest pro použití jako zdravotnický prostředek. Dodavatel je povinen Objednateli předat 

veškeré nezbytné doklady (prohlášení, osvědčení, atest, apod.). Dodavatel je povinen provést všechny 

zákonné zkoušky před uvedením zboží (zdravotnického prostředku) do provozu, včetně předání 

potřebných dokumentů – protokolů - atestů.  

 Při předání budou vyžadovány následující doklady: 

- prohlášení o shodě či ES prohlášení o shodě (značka shody CE); 

- návod k používání ZP v češtině; 

- doklad o zařazení ZP do rizikové třídy ZP; 

- doklad o požadavku na provádění BTK, kalibraci či ověřování se stanovením časových 

intervalů uvedených úkonů; 

- dodací list; 

- záruční list; 

- označení dodaného ZP štítkem o termínu příští kontroly dodaného zboží. 

Dodané zboží musí splňovat podmínky zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 

pozdějších předpisů, nařízení vlády ČR č. 54/2015 Sb., o technických požadavcích na zdravotnické 

prostředky a vyhlášky MZČR č. 62/2015 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o zdravotnických 

prostředcích. 


